
1 

 

 
Příkazní smlouva 

 
uzavřená ve smyslu ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany: 
Příkazce:  
město Bučovice, se sídlem Jiráskova 502, 685 01  Bučovice, IČ: 00291676, DIČ CZ00291676 
zastoupené PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D., starostou 
dále jen „příkazce“ 
a 
Příkazník: Dáša Korábová 
se sídlem:  xxxxxxxxx, Bučovice 
IČ:   45615497 
DIČ: CZ 6454021783 
dále jen „příkazník“ 

I 
Základní ustanovení 

Účelem uzavření této příkazní smlouvy o poskytování služeb (dále též „smlouva“) je obstarání 
(nebo též „poskytování“ nebo „provozování“) činnosti označené pro účely této smlouvy jako 
„Přeprava seniorů“ 

II 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje počínaje ode dne účinnosti této smlouvy řádně a včas svým jménem a 
na svoji odpovědnost poskytovat službu Přepravu seniorů prostřednictvím dopravního 
prostředku, který si pro tento účel na vlastní náklady a odpovědnost zajistí, a to pro občany, 
kteří mají trvalý pobyt v Bučovicích starší 70 let (občané, kteří dosáhnou věku v roce 2024) 
nebo jsou jsou držiteli platného průkazu „ZTP“ a „ZTP/P“, dále jen „podporovaná osoba“. 

2. Dalším cestujícím může být současně jedna osoba jako doprovod. 
3. Služba je poskytována pouze na území města Bučovice, tj. katastrální území Bučovice, 

Černčín, Kloboučky, Marefy a Vícemilice. 
4. Současně se příkazce zavazuje za poskytování činnosti dle této smlouvy příkazníkovi 

zaplatit úplatu. 
5. Tato smlouva není smlouvou o přepravě ve smyslu § 2550 a násl. občanského zákoníku. 

Konečným příjemcem služby je Podporovaná osoba nebo osoby na základě objednávky dle 
čl. V. 

 
III 

Termín plnění 
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
2. Příkazce i příkazník jsou oprávněni ukončit tuto smlouvu jednostranně písemnou 

výpovědí pouze však z důvodu podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 
Výpověď musí být doručena bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně s uvedením 
důvodu výpovědi. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc od doručení výpovědi druhé straně. 

 
IV 

Cena 
1. Výše jízdného pro podporované osoby je stanovena dle tarifních pásem: 

a) I. tarifní pásmo - podporované osoby s trvalým bydlištěm v Bučovicích, vyjma písm. b) 
pro cesty na území k. ú. Bučovice, 

b) II. tarifní pásmo - podporované osoby s trvalým bydlištěm v Černčíně, Kloboučkách, 
Marefách a Vícemilicích pro cesty z k. ú. místní části do k. ú. Bučovic. 

2. Za jednu jízdu podporovaná osoba platí vč. DPH:  



2 

 

a) v I. tarifním pásmu – 40 Kč/jízda 
b) ve II. tarifním pásmu – 60 Kč/jízda 

3. Jednou jízdou se rozumí přejezd z místa nástupu do místa výstupu i zpět, pokud je čekání 
přepravce kratší než 30 minut. Pokud je čekání přepravce delší, jedná se o další jízdu. 

4. Cenu přepravci hradí podporovaná osoba přímo přepravci. 
5. Příkazce se zavazuje příkazníkovi uhradit za poskytování služby dle této smlouvy paušální 

měsíční platbu ve výši 12.000 Kč vč. DPH, a to na základě faktury, kterou příkazník vystaví 
jednou měsíčně za předchozí kalendářní měsíc.  

6. Faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti do 15 dnů po jejich vystavení příkazníkem, a to za 
podmínky, že faktura bude doručena příkazci do tří pracovních dnů ode dne jejího 
vystavení. Pokud bude faktura doručena příkazci s prodlením, prodlužuje se splatnost 
faktury o počet dnů tohoto prodlení. 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Přílohou 
faktury musí být záznam z provozního deníku, v němž budou uvedeny údaje o každé 
„podporované osobě“ jíž příkazník v předchozím kalendářním měsíci poskytl přepravu. 
Vzor provozního deníku je přílohou této smlouvy. 

8. Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, je příkazce oprávněn vrátit ji, a to v průběhu 
lhůty k její úhradě, příkazníkovi k opravě s tím, že nová lhůta splatnosti běží ode dne, kdy 
bude příkazci doručena opravená nebo nová faktura. 

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované 
částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 

 
V 

Podmínky poskytování Přepravy seniorů 
1. Příkazník se zavazuje provozovat Přepravu seniorů za podmínek stanovených touto 

smlouvou denně od 06:00 do 22:00, a to pouze na území města Bučovice včetně místních 
částí Marefy, Černčín, Vícemilice a Kloboučky. 

2. Podporovaná osoba je povinna poskytnutí služby Přeprava seniorů u příkazníka 
telefonicky objednat jeden den přede dnem, v němž má být služba poskytnuta.  

3. O poskytnutí služby žádají podporované osoby na telefonním čísle xxxxxxxxx s přesným 
určením místa a času poskytnutí služby. Příkazník se v té souvislosti zavazuje, že toto 
telefonní číslo bude po celou dobu, po kterou je povinen poskytovat službu Přeprava 
seniorů dostupné. Příkazník je povinen dodržet místo a čas nástupu s maximální čekací 
dobou 30 minut. 

4. Při zahájení poskytování služby příkazník zaznamená do provozního deníku číslo průkazu 
podporované osoby, která poskytnutí služby potvrdí svým podpisem. Dále je povinen 
zapsat do provozního deníku datum poskytnutí služby a tarifní pásmo. 

5. Průkazy pro přepravu vydává příkazce prostřednictvím Kulturního a informačního centra 
Bučovice. Vzor průkazu má příkazník k dispozici. 

6. Příkazník se zavazuje, že provozní deník předloží příkazci kdykoliv k nahlédnutí a 
kontrole. Porušení této povinnosti ze strany příkazníka je považováno za porušení 
smlouvy podstatným způsobem. 

7. Příkazník je oprávněn vyžadovat za poskytnutí služby Přeprava seniorů od každé 
podporované osoby, jíž byla služba poskytnuta úhradu ve výši dle čl. IV odst. 2. 

8. Pokud jednu jízdu absolvuje více podporovaných osob najednou, platí částku každá 
podporovaná osoba. V případě, že podporovanou osobu bude doprovázet jiná osoba, platí 
tuto částku jen podporovaná osoba. 

9. Na částku uhrazenou v hotovosti je příkazník povinen vydat příjmový pokladní doklad. 
10. Příkazník se zavazuje, že bude udržovat dopravní prostředek, jímž bude poskytována 

služba Přeprava seniorů, dále jen „automobil“, v řádném technickém stavu umožňující 
provoz na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř, za což nese plnou 
odpovědnost. 
 

 



3 

 

VI 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník se zavazuje poskytovat službu s maximální odbornou péčí, poctivě a pečlivě 
podle svých schopností; použije přitom každého prostředku, kterého vyžaduje povaha 
obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. Od 
příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a 
pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě 
nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

2. Příkazník se zavazuje, že na požádání pomůže registrované osobě při nástupu a výstupu 
a s odnosem zavazadel. 

3. Podporovaná osoba nesmí nastupovat jízdu v podnapilém stavu, není oprávněna cestovat 
se zvířaty, vyjma asistenčních psů, je povinna za jízdy dbát pokynů řidiče vozidla, po dobu 
přepravy není oprávněna zejména konzumovat ve vozidle potraviny a nápoje, znečišťovat 
nebo jakkoliv poškozovat vozidlo, ani ve vozidle kouřit. Řidič vozidla je oprávněn 
přepravu odmítnout či kdykoliv ukončit, v případě, že oprávněná osoba nedodržuje výše 
uvedené povinnosti. O této skutečnosti je povinen učinit záznam do provozního deníku. 
Nejedná-li se o důvody uvedené v tomto ustanovení, je město Bučovice oprávněno krátit 
sjednanou měsíční odměnu až o 50%. 

4. Příkazce je oprávněn vyhradit si osobní účast svého pověřeného zástupce při jakémkoliv 
úkonu příkazníka, který se týká předmětu smlouvy. 

5. Příkazce ode dne uzavření této smlouvy neodpovídá za vzniklé škody, soudní spory s třetí 
stranou a účtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu či 
opomenutí příkazníka v průběhu veškerých jednání a činností souvisejících s předmětem 
této smlouvy. Příkazník plně odpovídá za kvalitu svého plnění. 

6. Způsobí-li některá ze smluvních stran druhé straně škodu porušením své povinnosti z této 
smlouvy či obecně závazného předpisu, zavazuje se uhradit celou výši náhrady škody 
straně poškozené do 30 dnů od doručení písemného vyčíslení škody. Případné spory 
ohledně odpovědnosti za škodu, popř. o výši škody, budou řešit strany nejprve smírným 
způsobem a teprve pokud by tento postup rozpor neodstranil, může se kterákoliv strana 
obrátit na soud. 

7. Příkazník provede službu osobně nebo prostřednictvím svých zaměstnanců. Příkazník je 
oprávněn použít ke splnění své povinnosti dle této smlouvy jiné osoby pouze v nezbytně 
nutných případech (onemocnění apod.), a to teprve po schválení této osoby příkazcem. 
Použije-li příkazník ke splnění závazku jiné osoby, odpovídá jako by záležitost obstarával 
sám; dovolil-li však příkazce, aby si příkazník ustanovil náhradníka (svého zástupce), 
nebo byl-li tento nezbytně nutný, nahradí příkazník škodu, kterou způsobil chybnou 
volbou náhradníka. 

8. Příkazník odpovídá příkazci za odborné provedení a za výsledek své činnosti. Příkazník 
odpovídá za škodu, která v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy vznikla, pokud ji 
způsobil příkazník nebo i jiná osoba (např. i zástupce). 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. dnem jejího 
uzavření, a účinnosti ode dne uvedeného v čl. III.  

10. Tuto smlouvu je možné předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran k 
dohodnutému datu, písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodů 
nebo písemným odstoupením od smlouvy. 

11. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že příkazník bude povinnosti 
stanovené v této smlouvě porušovat a s porušováním této povinnosti neustane ani v 
přiměřené lhůtě stanovené příkazcem nebo se jedná o podstatné porušení povinnosti. 
Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení příkazníkovi. 

12. V případě předčasného ukončení tohoto smluvního vztahu je příkazník povinen 
nepokračovat v činnosti dle této smlouvy – tuto činnost ukončí ke dni ukončení tohoto 
smluvního vztahu. 



4 

 

13. Tato smlouva automaticky zaniká dnem, kdy příkazník ztratí oprávnění k podnikatelské 
činnosti nutné k plnění závazku dle této smlouvy (jedná se o rozvazovací podmínku dle § 
548 občanského zákoníku). 

14. Ukončením tohoto smluvního vztahu nezanikají práva na vyúčtování řádně provedené 
služby, a ani právo na náhradu škody způsobené příkazníkem. 

 
 

VII 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, především ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku. 

2. Tato je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  Jakékoliv změny této smlouvy mohou být 
provedeny pouze písemně.  

3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou 
doručovány na adresy uvedené v této smlouvě. Pokud by se po dobu trvání závazků z této 
smlouvy tato adresa změnila, je smluvní strana povinna tuto skutečnost ihned písemně 
oznámit druhé straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude pochybnost o doručení konkrétní písemnosti, 
související s tímto smluvním vztahem nebo jestliže druhá strana doručení písemnosti 
zmaří, bude za den doručení písemnosti považován den, kdy písemnost bude vhozena do 
schránky. 

5. Písemnosti související s tímto smluvním vztahem mohou být doručovány i do datových 
schránek smluvních stran. 

6. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Bučovice na své schůzi dne 04.12.2023 
usnesením číslo 500/31/RM/2023 OM 06. 
 
V Bučovicích, dne 15. prosince 2023 
 

 
  ..........................................................   
 PhDr. Jiří Horák, Ph.D. Dáša Korábová 
 starosta 
 příkazce příkazník 
 
 
 
 
 

Provozní deník 

 

 

datum Příjmení 
podporované 
osoby 
 

číslo průkazu tarifní 
pásmo 

podpis podporované osoby 

     

     

 


